马克思主义学院关于开展“我们这十年”

短视频征集活动的通知

各院部：

为进一步进行爱党爱国爱社会主义教育，激励全国高校

师生攻坚克难、开拓奋进，教育部决定面向全国高校师生组

织开展“青春献礼二十大，强国有我新征程”迎接学习宣传

党的二十大主题宣传教育活动。马克思主义学院决定围绕

“我们这十年”突出爱国爱党爱社会主义主题引领，围绕党

的十八大以来取得的原创性思想、变革性实践、突破性进展

和标志性成果，通过“今昔对比”“代际对照”等方式，鼓

励全校学生创作优秀短视频，开展短视频征集活动。现将具

体事宜通知如下：

一、短视频征集要求

1.紧扣爱国爱党爱社会主义的主题，视频内容健康，积

极向上，展现真实生活内容;

2.视频作品时长 3 分钟—5 分钟，统一为 MP4 格式，鼓

励创新，形式、风格不限，要求画面清晰稳定，无明显噪音，

可配背景音乐和各类特效，解说和背景音乐相匹配，声画同

步；

3.参赛以小组为单位，每组人数不超过三人；

4.每份作品必须同报名表（见附件）一同提交，作品提

交后不予退还，请自行保留备份；

5.参赛作品必须为本人原创，不可弄虚作假。

二、奖项设置

一等奖 1 组，二等奖 3 组，三等奖 5 组，优秀奖 7 组，

并颁发参赛奖品及获奖证书。

三、活动参与方式

报名地址：校务楼 414 办公室

（报名表、作品一并上交）

报名截止时间：2022 年 5 月 5 日

联系人：刘倩

联系方式：加入 QQ 群（740548577）

附件：“我们这十年”短视频征集活动报名表

马克思主义学院

2022 年 4 月 14 日

附件：

西安交通工程学院“我们这十年”短视频征集活动报名表

组名 组长

学院 联系电话

专业 班级

小组

成员

短视频

名称

短视频

内容简

介